Penemuan batu nisan ini menjadi bukti bahwa aksara Arab
yang berbahasa Arab telah ada di Nusantara pada abad ke -10 Masehi.27 Terdapat pula beberapa
prasasti lain tertanggal abad ke-5 H yang bertuliskan aksara Arab seperti yang ditemukan di Vietnam,
Pahang, Bandar Sri Begawan, dan Brunei Darussalam. Sedangkan di Indonesia aksara Arab
ditemukan di batu nisan Fatimah binti Maimun di Leran, daerah Gresik Jawa Timur, yang berangka
tahun 475 H/1082 M. Batu nisan tersebut menjadi bukti kuat bahwa tulisan dan bahasa Arab telah
wujud di Nusantara sejak abad ke-10 M (Kalubadanage, 2021)(Roza, 2017).

Adapun mengenai aksara Arab yang berbahasa Melayu, tidak dapat diketahui kapan awal
keberadaannya. Namun, al-Attas mengatakan bahwa kira-kira tiga ratus tahun setelah penemuan
aksara Arab yang berbahasa Arab di beberapa batu nisan, barulah ditemui bukti aksara Arab yang
berbahasa Melayu. Bukti tersebut adalah sebuah batu yang bersurat di Kuala Berang Trengganu yang
bertanggal pada hari Jumat 4 Rajab 702 H bersamaan 22 Februari 1303 M. Menurut al-Attas batu itu
telah ditemukan oleh orang-orang kampung di situ dan dijadikan sebagai tempat membasuh kaki
sebelum naik ke dalam surau. Batu bersurat tersebut ditemukan pada tahun 1887 (Hernández, 2026).

Penemuan batu bersurat ini menunjukkan bahwa tulisan Arab-Melayu telah digunakan sebelum
tahun 1303 M.